ПРОТОКОЛ № 70
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «19» мая 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова
Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных
средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП
СОПО заявлении от:
ИП Голубева Надежда Николаевна (ОГРНИП 325723200036456, ИНН 721402019647),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд возмещения вреда по
платежному поручению №282948 от 16.05.25г. на сумму  50000, 00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление ИП Голубева Надежда Николаевна
(ОГРНИП 325723200036456, ИНН 721402019647),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в
размере 50000, 00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Осуществить возврат ошибочно перечисленных
средств по реквизитам, указанным в заявлении о возврате.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)